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Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej Gminy Kozienice

za 2020 r.

I. Organizacja Biblioteki:

Bibliotekę Publiczną Gminy Kozienice tworzy sieć 9 placówek, 3 w mieście, w tym Mediateka i 6 w wioskach Gminy 
Kozienice (Brzeźnica, Stanisławice, Holendry Piotrkowskie, Nowa Wieś, Ryczywół, Świerże Górne) oraz dwa punkty 
biblioteczne (dla osób niewidomych i niedowidzących w Filii nr 8 - Mediatece, oraz dla pensjonariuszy Domu Pomocy 
Społecznej w Kozienicach, ul. Lubelska). 

Placówki miejskie otwarte są dla czytelników przez 6 dni w tygodniu ( w okresie pandemii przez 5 dni w tygodniu, 
Mediateka 2 dni w tygodniu) natomiast filie wiejskie w okresie pandemii 2 razy w tygodniu, w pozostałe dni bibliotekarze 
pracują w swoich placówkach, ale nie są otwarci dla czytelników.

Zatrudnienie 

- stan zatrudnienia 21 osób na 19,75 etatu. W br. Biblioteka zorganizowała roboty publiczne, prace interwencyjne oraz staż 
zawodowy – łącznie wsparliśmy 3 osoby, dwie z nich zostały zatrudnione w Bibliotece na czas nieokreślony.
W br. troje pracowników na wniosek Dyrektora uzyskało najwyższe branżowe odznaczenie "Zasłużony dla Kultury Polskiej" 
przyznawane przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Funkcje dodatkowe

BPGK wypełnia funkcję biblioteki powiatowej dla wszystkich bibliotek samorządowych zlokalizowanych w gminach powiatu
kozienickiego na podstawie porozumienia zawieranego corocznie pomiędzy Zarządem Powiatu a Burmistrzem Gminy 
Kozienice. Sprawozdanie z działań na rzecz bibliotek w powiecie zawarto w pkt. VII.

II. Gromadzenie zbiorów bibliotecznych:

W 2020 r. do zbiorów wpłynęło z zakupu 2.701 woluminów na kwotę 61.742,14 zł, z darów 42 egzemplarze na 
kwotę 1.046,00 zł. Do Filii nr 8  - Mediateki zakupiono 168 jedn. inw. w tym 90 filmów i 78 jedn. inw. książki mówionej na 
łączną kwotę 4.971,64 zł. W 2020 roku udostępniliśmy czytelnikom we wszystkich placówkach 82 tytuły czasopism. 
Zmniejszyliśmy kwotę wydatkowaną na czasopisma, za oszczędności zakupiliśmy kody do cyfrowej biblioteki na platformie 
Legimi.

Na bieżąco zbiory są selekcjonowane pod względem zużycia i przydatności. W ciągu roku w siedzibie Biblioteki i jej 
filiach usunięto ze zbiorów 1.687 zniszczonych i zdezaktualizowanych woluminów. 

W 2020 roku przeprowadzono dwie okresowe kontrole zbiorów: w wypożyczalni dla dorosłych i czytelni Biblioteki 
Głównej, w Filii nr 8 Mediatece w Kozienicach ole oraz jedną kontrolę zdawczo-odbiorczą w Filii nr 3 w Stanisławicach. 

III. Opracowanie zbiorów:

 Wszystkie zbiory, które wpływają do Biblioteki podlegają pełnemu opracowaniu. Na bieżąco aktualizowane są katalogi on-
line – wprowadzane są nowe rekordy i usuwane rekordy książek ubytkowanych. Wszystkie placówki opracowują i 
udostępniają zbiory w programie bibliotecznym KOHA. Ewidencja zbiorów i czytelników jest automatyczna, przy użyciu 
kodów kreskowych i czytników. Obecnie100% naszych zbiorów jest w ewidencji elektronicznej w jednakowym we 
wszystkich placówkach i w całym powiecie programie bibliotecznym. Ułatwieniem dla czytelników gminy jest jedna karta 
biblioteczna, umożliwiająca czytelnikowi wypożyczanie zbiorów w każdej placówce.

IV. Udostępnianie zbiorów:

Pandemia koronawirusa najbardziej ujemnie odbiła się na udostępnianiu zbiorów. W 2020 roku zarejestrowaliśmy 
5399 (-11%) czytelników, którzy odwiedzili Bibliotekę 33.499 razy (-45%) i wypożyczyli 73.911 (-42%) książek, płyt lub 
czasopism. Na jednego czytelnika przypadło 13,68 (-17%) wypożyczonych zbiorów gromadzonych przez Bibliotekę.

Na miejscu udostępniono 1.767 (-pięciokrotnie mniej) zbiorów, w tym 1.047 książek (spadek sześciokrotny), 650 
egzemplarzy czasopism (spadek sześciokrotny), 70 dokumentów audiowizualnych (siedmiokrotnie mniej). Czytelnie 
internetowe zarejestrowały 3.613 czytelników (spadek pięciokrotny). Udzielono 32.133 (-55%) informacji o bibliotece oraz 
zbiorach własnych i innych bibliotek. 

Od stycznia br. czytelnicy elektronicznych książek mają bezpłatny dostęp do platformy cyfrowej LEGIMI, która 
udostępnia ok. 60.000 tys. tytułów. Użytkownicy wypożyczyli 2001 tytułów i otworzyli 1205 książek. Co miesiąc 
aktywoliśmy 15 kodów (w grudniu dodatkowych 27 – łącznie 207), które umożliwiają czytanie e-książek bez wychodzenia z 
domu. 

Biblioteka wznowiła działanie już 4 maja w zakresie wypożyczania zbiorów, natomiast działalność kulturalna prowadzona 
jest przez wszystkie placówki w sieci. Umożliwia to wykupowanie dla wszystkich placówek usługi Internetu, oraz 



zaangażowanie bibliotekarek, które znacznie zwiększyły swoje kompetencje i podczas pracy zdalnej zainicjowały szereg 
działań na rzecz swoich czytelników. Więcej na ten temat w pkt. VI i VII.

V. Komputeryzacja:

Biblioteka posiada 72 komputery stacjonarne, 18 tabletów, 6 czytników e-booków, 4 czytaki dla osób 
słabowidzących i niedowidzących. 63 jednostki służy dla potrzeb czytelników, którym udostępniamy internet we wszystkich 
placówkach. W Mediatece udostępniamy 18 stanowisk komputerowych dla użytkowników, 6 laptopów przeznaczonych do 
prowadzenia stałego kursu z podstaw obsługi komputera i wykorzystywania internetu dla seniorów. W Mediatece oprócz 
komputerów dostępne jest 6 czytników książek elektronicznych, 4 czytaki dla osób słabowidzących, 10 tabletów, 3 Photony,
8 robotów Lofi, 6 zestawów Makey Makey, 13 GimiBot oraz roboty na których prowadzone są zajęcia i warsztaty dla dzieci. 
Filie wiejskie też stają się coraz bardziej nowoczesne. Obecnie tabletami dysponują Filia nr 6 w Ryczywole, Filia nr 7 w 
Świerżach i Filia nr 5 w Nowej Wsi. We wszystkich placówkach zbiory udostępniane są w profesjonalnym programie 
bibliotecznym, katalogi udostępniane są czytelnikom on-line poprzez stronę internetową www.biblioteka-kozienice.net.pl, 
Strona jest aktualizowana na bieżąco, zawiera bogaty i przekrojowy materiał informacyjny na temat wszystkich gmin 
powiatu kozienickiego. Każda filia na stronie Biblioteki posiada swoją podstronę, gdzie informuje czytelników o 
wydarzeniach w placówce. Biblioteka główna i filie prowadzą również swoje profile na Facebooku, reklamując w ten sposób
naszą działalność. 

VI. Doskonalenie zawodowe pracowników:

Obecnie najlepszym rozwiązaniem na doskonalenie zawodowe bibliotekarzy są szkolenia i webinaria on-line. Ich
zaletą  jest  to,  że  są  konkurencyjne  cenowo  w  stosunku  do  warsztatów  tradycyjnych  i  łatwe  w  dostępie,  ale,  co
najważniejsze w obecnej sytuacji, bezpieczne. W okresie pandemii bibliotekarze biorą udział w wielu szkoleniach on-line
organizowanych  przez  Stowarzyszenie  Bibliotekarzy  Polskich,  Fundację  Rozwoju  Społeczeństwa  Informacyjnego  i  inne
instytucje.  Niektóre z nich to: szkolenia i  kursy z użycia aplikacji  Quizlet (nauka języków obcych),  Powtoon (umożliwia
tworzenie  prezentacji  w formie  animowanych filmów przypominających  kreskówki),  ThingLink (aplikacją  do tworzenia
interaktywnych zdjęć),  Quiziz (platforma internetowa dająca możliwość tworzenia własnych quizów oraz korzystania z już
istniejących),  Genial.ly (umożliwia  tworzenie  m.in.:  prezentacji,  interaktywnych  obrazków,  quizów,  przewodników,
infografik,  oraz prezentacji  wideo),  TonyTool (internetowy kreator kreskówek i  narzędzie do tworzenia krótkich scenek
komiksowych, memów). Wielu pracowników wzięło udział w webinariach związanych typowo z działalnością biblioteki oraz
w takich, z których wiedzę i informacje będzie można wykorzystać w swojej pracy np.: Kultura w sieci. Jak napisać dobrze
wniosek,  Prawo autorskie w pracy zdalnej  bibliotekarza,  Razem dla kultury,  Coś dla dzieci?  Coś dla rodziców?,  Biblioteka
zdalnie – jak pracować w czasach kryzysu, Jak opowiadać o lokalnych historiach w świecie cyfrowym, Jak prowadzić grupowe
zajęcia treningu umysłu dla seniorów?, W sieci możliwości- inspiracje do działań online, Jak angażować dzieci za pośrednictwem sieci? Czyli kilka
dobrych rad dla zdalnych animatorów  kultury, Jak prowadzić media społecznościowe instytucji kultury?, Naukowe inspiracje w tekstach literackich,
Nie daj się fake newsom! Jak świadomie korzystać z informacji i nauczyć tego innych?, Skąd czerpać inspiracje do eksperymentów i mini projektów do
zrobienia z dziećmi?,  Szybkie zabawy z kodowaniem.

VII. Działalność z zakresu upowszechniania czytelnictwa, książki, wiedzy i promocji kultury: razem 527 działań w których 
udział wzięło 12.845 osób, wydarzenia opublikowane na profilach społecznościowych zostały obejrzane  przez 46.557 
osób.

W związku z pandemią 12 marca biblioteka została zamknięta dla użytkowników, odwołano imprezy, spotkania z 
dziećmi, spotkania autorskie. Aktywność bibliotekarzy przeniosła się do sieci, gdzie podjęli różne inicjatywy realizowane on-
line skierowane do czytelników. Na profilach społecznościowych biblioteka prowadzi działalność informacyjną, edukacyjną i
kulturalną. Każda nasza placówka stara się coś przygotować w formie on-line dla użytkowników np.: w Bibliotece Głównej 
powstał cykl słuchowisk dla dzieci pn. „bibliotekarzczytadzieciom”, w Filii nr 1 powstają posty oraz filmiki, na których 
bibliotekarze zachęcają dzieci i dorosłych do czytania, proponując książki z różnych dziedzin wiedzy, konkursy facebookowe,
spotkania autorskie on-line. 

Biblioteka Główna: 79 działań, wktórych wzięło udział 1.213 osób, zasięg 6.785

- lekcje biblioteczne i inne zajęcia edukacyjne – 18, 244 osoby

- konkursy – 2, 19 osób

- wycieczki – 2, 44 osoby

- spotkania DKK – 6, 48 osób

- pozostałe (spotkania TMZK, KSRH) -  4, 45 osób

działania online

- Bibliotekarz czyta dzieciom – słuchowiska ok. 4 minutowe – 46 - aktywność 693 

-prace artystyczne do słuchowisk Bibliotekarz Czyta Dzieciom - 120 prac

Filia nr 1: 48 działań, wktórych wzięło udział 955 osób, zamieszczone filmy online były wyświetlone 14.972 razy

lekcja biblioteczna – 1 – 20 ucz.

warsztaty plastyczne, kalambury – 3 – 13 ucz.

http://www.biblioteka-kozienice.net.pl/


Konkurs na maskotkę biblioteki – 1- 55 ucz.

35-lecie Filii nr 1 (zdjęcia w foto budce, loteria dla dzieci) -  2 - 115 ucz. 

zajęcia online:

- fimiki: Cała Polska czyta dzieciom, Zabierz książkę na wakacje, Biblioteczne polecajki, cztery pory roku z Kubusiem 
Puchatkiem, 11 Listopada, Dzień Pluszowego Misia, z 10-lecia Klubu Robótek Ręcznych "Niteczka", 35-lecie Filii nr 1 
"Bibliotekarz z przymrużeniem oka" - 29 filmów

- konkurs Mikołajkowy

- relacja fotograficzne 2: 10-lecie Klubu Robótek Ręcznych "Niteczka", 35-lecie Filii nr 1 "Bibliotekarz z przymrużeniem oka"

Filia nr 2 w Brzeźnicy: 19 działań, wktórych wzięło udział 31 osób, zasięg działań online 2.168

spotkanie DKK – 2 – 8 uczest.

-warsztaty artystyczne: "Papier czerpany", "Rysunki z soli" – 2 – 5 uczest. 

zajęcia online

- filmiki okolicznościowe 4 (Dzień Ojca, Pan kotek był chory, Warsztaty coś z niczego, Narodowe Czytanie "Balladyna"), 
zasięg 678

- interaktywne plakaty – 5 (Czytelnicze wyzwania, Biblioteka dla seniora, Nowości wakacji nie mają, Światowy Dzień Postaci 
z bajek) zasięg 1243

- elektroniczne książeczki w programie StoryJumper 2 (Książka Naj, Wierszyk o misiu) zasięg 231

- spotkanie DKK -4 dla 16 osób
Filia nr 3 w Stanisławicach: 106 działań, wktórych wzięło udział 96 osób, zasięg działań on line 9.907

- lekcje biblioteczne – 4 -36 dzieci,

- spotkania z literaturą 1, dla 7 uczestników

- warsztaty artystyczne - 5 – 27 dzieci

- warsztaty nowe technologie – 2 -9 uczestników

zajęcia online:

-filmy i prezentacje 6, zasięg 1404

- konkursy, quizy, wyzwania dla czytelników 18, zasięg 2437

- recenzje, polecanie książek, inspiracje czytelnicze – 68, zasięg 5647

- kącik edukacji klimatycznej – 4, zasięg 419

Filia nr 4 w Holendrach Piotrkowskich: 11 działań, w których udział wzięło 48 osób, zasięg 156
- zajęcia i konkursy plastyczne – 5 zajęć - 20 uczestników

- zajęcia literackie – 4 zajęcia - 20 uczestników

zajęcia online:

- zajęcia literackie (quizy, rebusy, zagadki) – 2 działania - 8 uczestników, 156 odwiedzin

Filia nr 5 w Nowej Wsi: 80 działań, wktórych wzięło udział 429 osób, zasięg wydarzeń online 1.774 

- lekcje biblioteczne i zaj. edukacyjne: 14 spotkań, 72 osoby

- zajęcia sportowe: 10 spotkań, 52 osoby

- pozostałe: 13 spotkań, 254 osoby

zajęcia online:

- edukacyjne: 4, 21 osób, 

- publikacje promujące czytelnictwo: 16, 769 osób

- konkursy: 3 konkursy, 30 osób

- pozostałe: 10 działań 546 osób ( w tym tablice i plakaty interaktywne, E-wystawa; Issuu- publikacje; filmy; książeczki 
StoryJumper) 

Filia nr 6 w Ryczywole: 68 działań, wktórych wzięło udział 951 osób, działania online miały 2.192 wyświetleń

- lekcje biblioteczne i inne zajęcia edukacyjne - 30 lekcji l. Uczestników 397

- spotkania promujące czytelnictwo – 7 – 108 uczestników

- zajęcia plastyczne – 11 dla 170 osób

- konkursy – 3, 59 uczestników 
- zajęcia wakacyjne "Baśniowy ryneczek" – 8 spotkań, 217 dzieci



działania online – 9, zasięg 2192

- kolorowanki do pobrania - l. wyświetleń: 217

- Moja Ojczyzna. Lekcja interaktywna – zasięg 174

- e-książeczka „Ryczy wół” zasięg 511

- tutoriale x 2 (lampion, podkładka pod kubek) zasięg 413

- konkursy 3, zasięg 877 

Filia nr 7 w Świerżach Górnych: 28 działań, wktórych wzięło udział 282 osoby, zasięg 4.321

- lekcje biblioteczne i zaj. edukacyjne: 5 spotkań, 43 osób.

- konkursy: 2 działania, 30 osób

- pozostałe - (zajęcia plastyczne, spotkania MKF) 9 spotkań, 91 osób

zajęcia online
-edukacyjne: 4 dla 11 osób

-publikacje promujące czytelnictwo: 20 dla 60 osób

- konkursy: 3; wzięło udział 18sób

-pozostałe: 5; dla 29 osób (były to tablice i plakaty interaktywne, E-wystawy; publikacje, filmy i książeczki StoryJumper)

Filia nr 8 Mediateka w Kozienicach: 88 działań, wktórych wzięło udział 8.840 osoby
-lekcje biblioteczne i inne zajęcia edukacyjne  25 spotkań 445 osób

- spotkanie autorskie i promujące czytelnictwo  - 5 spotkań 107 osób

- Media – Tech – zajęcia z programowania – 10 spotkań 130 osób

- Ferie w Mediatece 4 spotkania – 26 osób

- Warsztaty Minecraft 2 spotkania 20 osób

- Media Tech Enea  - warsztaty pokazowe  - 1 spotkanie 80 osób

- Latarnicy2020 – projekt z edukacji cyfrowej osób 44+ - 9 spotkań 108 osób

- Koło matematyczne – 16 dpotkań, 496 osób

- Związek Strzelecki Strzelec 3 spotkania 39 osób

- Kino pod Garbatym Aniołem – 5 spotkań 72 osoby

- seanse dla osób niewidomych – 3 spotkania 69 osób

- Oni Byli Pierwsi – mobilna gra miejska – 1 wydarzenie 200 osób

- Turniej CS (rozgrywki graczy) – 1 turniej 30 uczestników

9 wydarzeń on line dostępnych przez serwis YOUTUBE i FACEBOOK w których bezpośrednio wzięło udział 261 osób, do 
końca 2020 r. wydarzenia (zamieszczone filmy) odwiedziło 4282 osoby, a do dnia złożenia sprawozdania 7028 osób.

VII. Działania w ramach wypełniania funkcji Biblioteki Powiatowej:

1. Wyjazdy do placówek:

 W 2020 r. zrealizowano 13 wyjazdów i instruktora do bibliotek w powiecie, w tym:

- 1 wyjazd  instruktora do Biblioteki Publicznej m. st. Warszawy- Biblioteki Głównej Województwa Mazowieckiego,

- 6 wyjazdów w celu zebrania danych do sprawozdawczści za 2019 rok ( wszystkie biblioteki gminne w powiecie),

- 2 wyjazdy na kontrolę księgozbioru ( biblioteka w Zajezierzu i Gniewoszowie),

- 2 wyjazdy na selekcję księgozbioru (Magnuszew, Głowaczów)

- 1 wyjazd na kontrolę placówki (biblioteka w Gniewoszowie),

- 1 wyjazd instrukcyjny (biblioteka w Grabowie nad Pilicą).

2. Prowadzenie obsługi informatycznej wszystkich bibliotek samorządowych w powiecie:

- zakup serwera do baz bibliotek gmin powiatu kozienickiego,

- zakup urządzenia wielofunkcyjnego dla potrzeb biblioteki powiatowej,

- zarządzanie bazami danych (baza zbiorów – katalogi, baza wypożyczeń) na serwerze w Bibliotece Powiatowej
  i tworzenie kopii zapasowych baz danych. W celu udostępniania katalogu zbiorów wykupiliśmy oddzielną domenę.

- wsparcie bibliotek w automatyzacji procesów bibliotecznych,



- utrzymywanie funkcjonalności systemu bibliotecznego KOHA,

- stały instruktaż bibliotekarzy w zakresie obsługi systemu KOHA.

Działalność online:

- spotkanie  online z bibliotekarzami bibliotek gminnych powiatu kozienickiego poświęcone omówieniu pracy i działalności 
bibliotek w czasach pandemii,

- spotkanie online z bibliotekarzami z okazji Dnia Bibliotekarza i Tygodnia Bibliotek,

- spotkanie online z bibliotekarzami bibliotek gminnych poświęcone przygotowaniu wspólnego projektu "Bibliotekarze 
bibliotek gminnych czytają dzieciom",

- opracowywanie informacji o powiecie kozienickim do portalu Mazowiecki System Informacji Bibliotecznej (MSIB), 
w następujących dziedzinach: administracja publiczna, edukacja, kultura, turystyka, sport, zdrowie, baza firm, biblioteka 
powiatowa. Informacje na portalu są sukcesywnie aktualizowane.

- wprowadzanie danych na platformę Biblioteki Narodowej: Analiza Funkcjonowania Bibliotek Publicznych, w zakresie
 statystyki Biblioteki Publicznej Gminy Kozienice,

3. Szkolenia:

W 2020 r. ze względu na obostrzenia epidemiologiczne organizacja szkoleń była ograniczona, dlatego bibliotekarze naszego
powiatu w większości  uczestniczyli w szkoleniach online. 

Wszyscy otrzymali  wykazy elektronicznych aplikacji  przydatnych w pracy bibliotekarza  oraz bezpłatnych webinariów, w
których wedle swoich potrzeb brali udział.

4. Wspieranie działalności oświatowej i kulturalnej bibliotek samorz. w powiecie kozienickim:

W ramach  działalności  kulturalno-oświatowej  wspólnie  z  Bibliotekami  Gminnymi,  wykorzystując  dostępne  programy  i
aplikacje przygotowaliśmy projekt pn. „Bibliotekarze Bibliotek Gminnych Powiatu Kozienickiego czytają dzieciom”. Raz w
tygodniu w okresie wakacyjnym na FB Biblioteki Powiatowej zamieszczaliśmy filmik, na którym bibliotekarze czytali wiersze
i bajki dla dzieci. Zadaniem instruktora była końcowa obróbka filmu i udostępnienie na FB.

Ponadto gromadzimy dane do bibliografii regionalnej (powiatowej), które przekazujemy do Biblioteki Wojewódzkiej jako
wsad do Bibliografii Mazowsza.

VIII. Inwestycje, remonty, ulepszenia, podniesienie standardu:

- wszystkie biblioteki zostały przystosowane do pracy w warunkach pandemii. Tam, gdzie pozwalały na to warunki lokalowe 
wyznaczono oddzielne pomieszczenia do obsługi czytelników zwracajacych zbiory i wypożyczających je. Wszystkie zwracane
zbiory zgodnie z wytycznymi Biblioteki Narodowej i PSSE były przekazywane na tygodniową kwarantannę i ponownie 
udostępniane. Czytelnicy stracili wolny dostęp do półek, zamiast tego mogli zamawiać zbiory wybrane w katalogu 
telefonicznie, lub on line poprzez funkcjonalności systemu bibliotecznego. Bibliotekarze przygotowywali zbiory do 
wypożyczenia zgodnie z zamówieniem. Wszystkie stanowiska wypożyczeń i zwrotów zostały umieszczone w pobliżu drzwi, 
tak żeby czytelnicy nie musieli wchodzić do placówek. Wszystkie stanowiska zostały zaopatrzone w ekrany z pleksi i środki 
ochrony indywidualnej, dostępne dla pracowników i czytelników.

Tam, gdzie pozwalała na to liczba pracowników, pracowali w systemie rotacyjnym, gdzie zmiana następowała co 2 tygodnie.

- adaptacja pomieszczenia na strychu w Bibliotece Głównej na zakładową składnicę akt (instalacja ogrzewania co i 
wentylacji grawitacyjnej, modernizacja instalacji elektrycznej, ocieplenie sufitów wełną mineralną, malowanie ścian i 
podłóg,)

- II etap (zakończenie) generalnego remontu Filii nr 1 w Kozienicach, rozpoczętego w 2019 r. (wymiana instalacji 
elektrycznej i komputerowej, wymiana wykładziny, wykonanie gładzi tynkowych ścian i sufitów, malowanie pomieszczeń),

- remont (na zewnątrz) zabytkowej siedziby biblioteki głównej. Jest to pierwszy etap zaplanowanych robót. Dalsze 
przewidują rozbudowę Biblioteki poprzez odbudowę starej wozowni, remont i dostosowanie kolorystyczne ogrodzenia oraz
odwodnienie placu, budowę parkingu i założenie ogrodu z odtworzeniem funkcjonującej niegdyś fontanny.

VIII. Pozyskane środki zewnętrzne i wypracowane przez Bibliotekę: łącznie  246.175 zł

Mazowiecki Wojewódzki Konserwator Zabytków: – na remont biblioteki głównej - 91.425 zł 

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego: na zakup nowości wydawniczych: 12.129 zł., 

Program Wieloletni „Koalicje dla Niepodległej”: została stworzona mobilna gra miejska i stała wystawa plenerowa 
poświęcona Grupie Legionów Polskich płk Zielińskiego stacjonującej w Kozienicach w latach 1915-16, oraz 3-dniowe 
warsztaty dla młodzieży z tworzenia gier - 39.683 zł

Starostwo Powiatowe w Kozienicach: 52.000 zł – na realizację funkcji biblioteki powiatowej, 

Fundacja Orlen: na realizację projektu „Nitką połączeni – warsztaty łączące tradycję i nowoczesność” - 5.000,00 zł. - Filia nr



1 w Kozienicach,

Firma Ecol: dofinansowanie do zakupu maskotki Biblioteki - 1.000 zł.

Fundacja Orange: – na wsparcie działalności filii nr 6 w Ryczywole 2.460 zł,

Fundacja Orange: dodatkowe wyposażenie Pracowni Orange - 11.099 zł.,

Instytut Książki – 3 spotkania autorskie – 2.200,00 zł. (spotkania dla dorosłych z: Moniką Wojtkowiak, Jakubem Małeckim 
(stacjonarnie) natomiast z Marcinem Koziołem- on-line),
Fundacja ENEA: – projekt pn. „Media-Tech Academy” zorganizowano warsztaty dla dzieci z programowania, zakupiono 
roboty Lofi - 10.000,00 zł.,
Fundacja BGK „Na dobry początek”: zakupiono roboty Gimi Bot, zestawy do nauki kodowania offline, zestawy Makey 
Makey, długopisy 3D  oraz odbyło się szkolenie dla 5 bibliotekarzy z różnych filii - 15.000,00 zł.,

Dary książkowe od czytelników: 1.046 zł.
Środki wypracowane przez Bibliotekę:  3.133  zł.

Sporządziły M. Latowska, A. Łepecka, E. Stąpór


